bromelias, cactus, helechos, Cyca entre otros, seran objeto de 

registro y al igual que las colecciones de fauna podran donar y 

recibir especimenes. Se consideran las siguientes escalas para 
el pago de canon: 

I. De uno a noventa y nueve especies ( 1-99). 
2. De cien a doscientos uno especies especimenes (I 00-201 ). 

3. De doscientos dos especies (202) en adelante. 

Si se sobrepasa dicha cantidad despues de haber sido 

registrado (por propagaci6n en ningun caso por compra), el 

ICF dara !as recomendaciones concemientes para la disposici6n 

de dicho excedente. Si algun especimen del medio silvestre es